Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Diamantina

Fazenda Biribiri, km 624, s/n°, Rodovia 367 - Telefone: (38) 3218-7370

CEP: 39.100-000 Diamantina/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº.85 RESULTADO FINAL, DE 13 DE MAIO DE 2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL Nº. 65, DE 13 DE ABRIL
DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE O 1º PROCESSO PARA SUBMISSÃO DE PROJETOS DE ENSINO NO

ANO DE 2022

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS DIAMANTINA  DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - IFNMG, ANTÔNIO MARCOS
RODRIGUES DOS SANTOS  no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº  1.153 de
14/12/2020, torna público o presente Edital, contendo o resultado final do processo seletivo do edital nº.
65, de 13 de abril de 2022, que dispõe sobre o 1º processo para submissão de projetos de ensino no ano
de 2022.

Classificação - SEI
Protocolo Título do Projeto Pontuação Qt.Bolsas Observações

1 -
23833.001280/2022-
90

II Feira de Artes, Ciência e Tecnologia do
IFNMG campus Diamantina 96 5

Aprovado
com
Ressalvas /
Parecer no
SEI

2 -
23833.001255/2022-
14

Festa Junina: Um momento de aprendizado e
valorização cultural 90 4

Aprovado
com
Ressalvas /
Parecer no
SEI

N/C -
23833.001271/2022-
07

Companhia Sempre Viva - -
Reprovado /
Parecer no
SEI

N/C -
23833.001169/2022-
01

Guerra e ciberespaço no século XXI: História
para quê? - -

Reprovado /
Parecer no
SEI

Á

N/C -
23833.001206/2022-
73

Água Mole em Pedra Dura Tanto bate até que
Fura: A ação das águas em rochas silicáticas e
carbonáticas.

- - Reprovado /
Parecer no
SEI

Legenda: N/C (Não Classificado) / Qt.Bolsas (Quantidade de Bolsas Contempladas)

Documento assinado eletronicamente por Claudiane Moreira Costa, Diretor(a) Substituto(a) da
Diretoria de Ensino, em 13/05/2022, às 13:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Marcos Rodrigues dos Santos, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 13/05/2022, às 14:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1192888 e
o código CRC C67E3486.

Referência: Processo nº 23833.001121/2022-95 SEI nº 1192888

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0